Nº 188, quarta-feira, 30 de setembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 359, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 9444/2020, da 2ª Câmara do Tribunal de
Contas da União; e

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
500.400/2016-0, resolve:

Excluir, com efeitos financeiros a contar de 22/9/2020, o art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, do fundamento legal da
aposentadoria da servidora CLÁUDIA SIMÕES FALCÃO BASTOS, código 790, concedida
mediante o ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 85, de 22/2/2016, publicado no DOU de
23/2/2016.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

ATO Nº 360, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 9.271/2020, da 2ª Câmara do Tribunal
de Contas da União; e

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
502.812/2016-7, resolve:

Incluir, com efeitos financeiros a contar de 18/12/2019, o art. 62-A da Lei nº
8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001, no
fundamento legal da aposentadoria da servidora GLEIDE MARIA DE QUEIROZ, código
12754, concedida mediante o ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 387, de 19/8/2016,
publicado no DOU de 5/9/2016, alterado pelo ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 530, de
27/12/2019, publicado no DOU de 30/12/2019, haja vista o constante do Acórdão nº
9.271/2020-TCU-2ª Câmara.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

ATO Nº 361, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora ANA PAULA DA SILVA FRANCA, código
38269, do cargo em comissão de Assessora do Gabinete da Corregedoria-Geral da
Justiça do Trabalho, nível CJ-3, com efeitos a contar de 28 de setembro de 2020.

2 - Exonerar a servidora ANA LUCIA PASCON ARAUJO, código 57934, do cargo
em comissão de Assistente Judiciária, nível CJ-1, do Gabinete da Corregedoria-Geral da
Justiça do Trabalho.

3 - Nomear a servidora ANA LUCIA PASCON ARAUJO, código 57934, para
exercer o cargo em comissão de Assessora do Gabinete da Corregedoria-Geral da
Justiça do Trabalho, nível CJ-3.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

S EC R E T A R I A
ATO Nº 302, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

Retificar o ATO GDGSET.Nº 290, de 18/9/2020, publicado no Diário Oficial da
União - Seção 2, do dia 28 de setembro de 2020, página 49, para que passe a constar:
"..., com efeitos a contar de 13 de outubro de 2020."

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO